



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 78/CII/18

REZOLUCJA Nr 78/CII/18

Rady Miasta Krakowa

podjęta w dniu 23 maja 2018 r.

do radnych, prezydentów, wójtów, burmistrzów i marszałków województw ,
do Rad Miast Metropolitalnych Rzeczypospolitej , do Sejmików Wojewódzkich
Rzeczypospolitej, do rad miast, gmin i powiatów
w sprawie ochrony i promocji flagi Unii Europejskiej.

Członkostwo w Unii jest sukcesem 100 lat niepodległej Polski -przystępując do Unii odzyskaliśmy należne nam miejsce w sercu Europy. Z państwa na marginesie historii, Polska stała się współtwórczynią największego na świecie obszaru dobrobytu, wolności i pokoju. Dokonaliśmy cywilizacyjnego wyboru.

Europejskie wartości są naszymi wartościami.

Europa jest naszym domem, a jej symbole są naszymi symbolami. Unijne symbole odwołują się do kulturowego, religijnego i humanistycznego dziedzictwa Europy.

Flagi Polski i Unii Europejskiej są powodem naszej dumy.

Dlatego flaga UE powinna zawsze pojawiać się obok flagi RP na budynkach publicznych, towarzyszyć jej w uroczystościach państwowych, powinna zostać wprowadzona jej ochrona prawna.

2 maja, Dzień Flagi RP winniśmy uznać także za święto Flagi UE, zainaugurowanej podczas uroczystości w strasburskiej katedrze.

Przybliżanie bowiem UE obywatelom nie powinno odbywać się tylko w sferze prawnej, czy ekonomicznej, lecz także w sferze emocjonalnej. Będzie to możliwe wówczas, gdy jak największa liczba instytucji publicznych z całej Polski, samorządów, organizacji społecznych oraz obywateli i obywateli przyłączy się do owych działań, podnosząc 2 maja – obok flagi RP – flagę Unii Europejskiej.

Jesteśmy dumni, że Polska jest częścią Unii Europejskiej. Silna Europa to nasza racja stanu. Flaga Polski i flaga Unii Europejskiej to nasze wspólne symbole, chrońmy je i bądźmy z nich dumni.

Apelujemy do gospodarzy polskich gmin, miast , powiatów i województw, by przyłączyły się do wyżej opisanego działania, zaznaczając w ten sposób – otwarcie i z dumą - przywiązanie do Europy i jej wartości.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir Pietrzyk